
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Истоминская основная общеобразовательная школа 

(М БОУ Истоминская ООШ)

Приказ

от 03 ноября 2022г №  120

х. Истомино

Об организации деятельности 

ш кольного театра

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 
средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 
истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, 
расш ирения культурного диапазона учеников и содействия максимальному 
раскрытию их интересов. А также, активного включения в процесс 
самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, 
эстетически развитой личности, в соответствии с Конвенцией о правах 
ребенка, Ф едеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Ф едеральным законом Российской Федерации от 
28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских 
общ ественных объединений».

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить Положение о школьной театральной студии «Зазеркалье» на 
базе М БОУ Истоминская ООШ, далее именуемая -  Студия 
(приложение 1).

2. Назначить руководителем школьной театральной студии Иванову А.А., 
учителя начальных классов.

3. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу школьной 
театральной студии, для обучающихся 1 -  9 классов. (Приложение 2)

4. Утвердить план работы театральной студии на 2022 - 2023 учебный 
год.

5. Организовать интеграцию деятельности театральной студии в систему 
воспитательной работы школы.

6. Плеханову Г.Г., ответственному за ведение сайта школы, создать на 
официальном сайте школы раздел «Ш кольный театр», разместить



Положение, настоящий приказ и дополнительную общеразвивающую 
программу школьной театральной студии «Зазеркалье», для 
обучающихся 1 -  9 классов на официальном сайте школы до 8 ноября 
2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Краснову 
И.Н., зам. директора по УВР.

Директор /<.-• -у t  /> : О.Г. Краснов

С приказом ознакомлены:

Краснова И.Н.

Иванова А.А.

Плеханов Г.Г.


